
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GRANDIS” 

Piazza Don Viale, 9 – 12011 – BORGO SAN DALMAZZO (CN) 
Tel. 0171/266245 – CNIC80800D@istruzione.it – CNIC80800D@pec.istruzione.it 

C.F.: 96060240049 – Cod. Mecc. CNIC80800D 
Sito web: www.icborgosd.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

 Azione 13.1.5 "Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-176 
Titolo progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

CUP: F34D22000650006 
 

 
 
         AL SITO WEB 

ALL’ALBO 
         AGLI ATTI 
 

 
Oggetto:Determina per selezione personale interno per incarico di collaudatore 

Progetto PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-176 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi per gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 
P.A.; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola vigente; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti 

per l'apprendimento" 2014-2020- Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – FESR; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
REACT EU Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione - Asse V - Priorità 

d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

mailto:CNIC80800D@istruzione.it
mailto:CNIC80800D@pec.istruzione.it


VISTA la Candidatura di questo Istituto Comprensivo n. 1086722 inoltrata il 08/06/2022 
VISTE  le graduatorie definitive delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 

pubblicate il 11/08/2022 e l’elenco dei progetti autorizzati per la regione 
Piemonte, in cui lo scrivete Istituto risulta in posizione 176; 

VISTA  la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOOGABMI-72962 del 

05/09/2022; 
VISTA  la determina per l’assunzione dell’incarico di RUP prot. 5913 del 30/11/2022; 

VISTA la necessità di individuare il personale cui affidare l’incarico di collaudatore;  
RITENUTO che tra il personale interno all’Istituzione è possibile reperire figure 

competenti per svolgere tale compito, in quanto si tratta di strumentazioni e 

materiali in utilizzo da parte del personale stesso; 
PRESO ATTO che la data ultima per l’impegno delle risorse del progetto tramite 

assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate è il 15/01/2023; 
CONSIDERATA la copertura della spesa che si attua con i fondi Specifici del progetto in 

oggetto FESRPON – REACT EU  
 

DETERMINA 

 
 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
 di ricorrere alla procedura di selezione per la figura di esperto collaudatore tra il personale 

interno alla scrivente Istituzione, tramite avviso che sarà pubblicato all’albo on line 

dell’istituzione scolastica e nella specifica sezione PON del sito istituzionale; 
 

 di disporre che l’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento dirigenziale, 

all’interno delle candidature pervenute e considerate valide ai sensi dell’avviso, e in base 
al punteggio assegnato; 

 

 di riservarsi la facoltà di suddividere l’incarico di collaudatore su più candidati secondo 
le competenze certificate nel CV; 

 
 di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura valida; 

 

 di disporre che l’impegno di spesa, nel limite massimo previsto nella specifica voce prevista 
dal progetto, sarà imputato all’Attività A03 del Programma Annuale 2023 ancora in fase di 

definizione, nella corrispondente sotto-scheda di destinazione cui saranno allocate le 

risorse specifiche; 
 

 di pubblicare all’Albo on line di questo Istituto Scolastico la presente Determina. 

 
 

 
 

                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                Luciana ORTU  
 
 


